
Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 01 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO I • Nº 18 

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês 

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

TERMO DE RATIFICAÇÃO;
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007DV/2021

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº007DV/2021; CONTRATO Nº 020/2021

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: 4e088edf-74f4-440c-8ba5-fe65f9ae303a



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
01 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO I • Nº 18

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 4e088edf-74f4-440c-8ba5-fe65f9ae303a

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007DV/2021 

  

  

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica, tornando -o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada nos seguintes 
termos:  

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA, inscrita no CNPJ 
sob n° 13.765.219/0001-23, com sede na Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio 
Souza, CEP: 46.780-000. 

 

CONTRATADO: R. B. DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.582.901/0001-31, 
situada a Pç. Irineu Achinor Rodrigues, 72 Térreo, Centro, CEP: 44.350 -000, Governador 
Mangabeira-BA 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 
documentos com gerenciamento a plataforma e -TCM, resolução 1338/2015. 

  

Dotação Orçamentária:   

Unidade:2.01.01-Projeto/Ativ.: 4.122.008.2.034 - Elemento:33.90.39.00 Fonte: 0 

 

 FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93.  

  

VIGÊNCIA: 3 (três) meses  

  

VALOR GLOBAL: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais) .  

  

 

Marcionílio Souza/BA, 14 de janeiro de 2021. 

  

________________________________  

Hermínio Jose Oliveira Mercês 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
01 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO I • Nº 18

P
á
g

in
a

3

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 4e088edf-74f4-440c-8ba5-fe65f9ae303a

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

 

 
RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007DV/2021 

CONTRATO Nº 020/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 13.765.219/0001-23, sito Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio Souza, CEP: 46.780-000. 
 
 

CONTRATADO: R. B. DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.582.901/0001-31, 
situada a Pç. Irineu Achinor Rodrigues, 72 Térreo, Centro, CEP: 44.350-000, Governador 
Mangabeira-BA 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 

documentos com gerenciamento a plataforma e-TCM, resolução 1338/2015. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 Und: 2.01.01 - Projeto/Ativ. 4.122.008.2.034 - Elemento: 33.90.39.00 - Fonte: 0 
 

VALOR GLOBAL: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
 
FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93. 

 

_____________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA 

Hermínio Jose Oliveira Mercês 
Prefeito Municipal 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

